2. Collatrix parochiae Alheimensis est reverendissima principissa coenobii nobilium virginum Lindaviensis.

3. Parochiam modo possidet Joannes Michael Ainhart Constantiensis.

4. Parochia est curata.

5 und 6. Ad has ambas quaestiones quoad redditus certum quid respondere non possum, cum nihil in fixo parochiale beneficium, sed proprium suum habeat praedium et vineam, quae modo expensis et sumptibus proprijs colere permitto, sunt ergo modo omnes proventus parochiales in manu Dei omnipotentis, cujus benedictionem coelestem implorare quotidie oportet, ut det incrementum de rore coeli et de pinguedine terrae abundantiam frumenti et vini. Agri annuatim dare possunt circiter 2000 manipulos. Jugera sunt 66. Vineae duo plaustra vini, plus vel minus etc., in pratis 18 Mannsmatt.

7 und 8. In decimis majoribus minimum quid, circiter 100 manipulos fructuum ex agris annuatim, ex vineis vero ad summum ultra plaustrum vini accipio; licet contractus aliquis anno 1463 inter comites Sancti-Montanos, abbatem Salemitanum et hospitale Ueberlinganum sit factus, hujus tenoris: „Vertrag zwischen Graven Georgen von Werdenberg etc. und dem Spittal zue Ueberlingen für beschloffen angenommen etc. fürnemlich zue Rickhenbach, Buffnang etc. etc. NB. Item zue Altheimb, was daselbst zue der Pfarr-Kirchen gehn Frickhingen gehört, nimbt unser gnädiger Herr Graf zue Werdenberg etc. an Zehenden von zehn Garben die 6, unser Herr von Sallmenschwiler (Salem) die 1 und der Spittal zue Ueberlingen die 3 garben, dergleichen von Wein und allen Früchten an Kleinen und Großen Zehenden von alten und neuen gercütthen an den Enden aus und aus zue nemmen“ etc.

Vigore hujus contractus esset parochus Alheimensis in sua parochia proprius decimator tam majorum, quam minorum decimarum, et hi domini decimatores a nullis alijs decimas tam majores quam minores colligere deberent, nisi ab ijs, qui ex pago Altheim ad parochiam Frickhingen spectant; cum autem praefati domini decimatores sine omni distinctu utrasque species decimarum ab utrisque parochianis in toto districtu accipiant et parochus loci a suis parochianis nihil praeter oblata in altari per annum percipiat: hinc sicut per jus aedificia parochialia comparare debui, etiam volente Deo has decimas per jus quaerere proxime studebo; modo mihi a reverendissimo officio Constantiae (sicut ante hac factum est) manus auxiliatrix porrigatur, causam hanc lubens aggrediar.

9. De hoc (quid antecessores habuerint?) nihil mihi constat: nihil enim post obitum domini antecessoris mei, qui morte praecipatus fuit, scriptum inveni; nihil ergo hic ponere possum.

15. Reverendissima principissa coenobij Lindaviensis alias parochiae collatrix petijt a meis antecessoribus et a me annuatim ex praedio parochiali zue Bogdtrecht 15 fl., quos semper ad festum S. Martini numerare et solvere hucusque debuimus, nisi ex speciali gratia totum vel aliquid condonatum et remissum sit. Quo jure has pecunias petat reverendissima collatrix, expertus sum ante annum et olet symoniam; quare pro elapso anno nihil petatum et a me nihil datum fuit: sed quid in futurum sit agendum, a reverendissimo officio Constantiae proxima occasione consilium petam.

21. In pago Altheim sunt confraternitates binae, una anno 1590 erecta, in honorem B. V. Mariae et S. Othmari abbatis, altera est sacratissimi Rosarij et anno 1677 introducta.

22, 23, 24 et 25. Omnibus quibuscunque rationibus intersunt domini parochi loci. Fabricae procuratores rationes suas singulis annis ad festum S. Martini episcopi reddunt dominis officialibus reverendissimae principissae Lindaviensis praesidente et assistente loci parochi, et manent ecclesiae proventus sub potestate domini parochi et procuratorum fabricae in cista inclusi juxta statuta synodalia. Confraternitatum rationes annuatim reddere debent fraternitatum praefecti coram domino parochi et toto consilio, vulgo Brüderſchaft-Rath, quarum proventus aequae manent inclusi sub trium clavium custodia juxta administrationem parochi et totius consilij.

26. In loco Altheim nullum est monasterium; in districtu autem capitulari sita sunt Salemitanum, alias notum, et Hermensperg (Hermannsberg) monialium ordinis S. Francisci; primum una cum dimidia, alterum una hora distat ab Altheim.

27. Parochiani sive ut dicimus communicantes cum filijs, servis et ancillis modo sunt Alheimij 106. An nullae eorum querelae? Ratione ecclesiae parochialis sunt nullae, ratione parochi aequae nullas esse, spero etc.

Nuß einem am 3. Mai 1696 zu Markdorf aufgenommenen Protokolle erfahren wir: „R. D. Joannes Michael Einhard (Ainhart) Constantiensis, aetatis 46, sacerdos 23 annorum, absolvit sua studia Constantiae, juratus receptus deponit, se parochiam Alheimb a 10 annis occupavisse cum investitura. Numerat 106 communicantes, quibuscum optime est contentus. Catechesin tradit juxta novissimum decretum, inque illa diligenter comparet juvenus, sed

et caeteros parochianos perhibet in divinis sedulos. Concionatur in summis festis et diebus dominicis. In parochiali ecclesia omnia necessaria adsunt, lampas jugiter ardet coram venerabili sacramento, potissimum ex elemosinis (sic) priorum fidelium. Renovatur hoc singulis 2 vel 4 septimanis.